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FRAUEN- UND GLEICHSTELLUNGSBEAUFTRAGTE DER 

STÄDTE UND 
 GEMEINDEN IM LANDKREIS KASSEL 

 

Landkreis Kassel 

Rainer-Dierichs-Platz 1 
34117  Kassel 
 

Anna Hesse 

HKO 
 
 0561/1003-1540 
 0561/1003-1527 
  frauenbuero@landkreiskassel.de 

 

Landkreis Kassel 

Wilhelmshöher Allee 19-21 
34117 Kassel 
 

Johanna Krahnke 

HGIG                       
 0561/1003-1391 

  johanna-krahnke@landkreiskassel.de 

  

Landkreis Kassel 

Außenstelle Wolfhagen 
Ritterstr. 
34266 Wolfhagen 
 

Ruth Becker 

HGIG                       
 
 0561/1003-3150 

  ruth-becker@landkreiskassel.de 
 

Gemeinde Ahnatal 

Wilhelmsthaler Str. 3 
34292 Ahnatal 
 

Angelika Glusa 

HGO und HGIG 
 
 05609/ 628-161 
  angelika.glusa@ahnatal.de 

 

Gemeinde Bad Emstal 

Kasseler Str. 57 
34308 Bad Emstal 
 

Nach §15HGlG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr  
Beschäftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte; 
Dienststellen mit weniger als 50 Beschäftigten können eine 
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen. 

 
  

 

Stadt Bad Karlshafen 

Hafenplatz 8 
34385 Bad Karlshafen 

Nach §15HGlG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr  
Beschäftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte; 
Dienststellen mit weniger als 50 Beschäftigten können eine 
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen. 
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Stadt Baunatal 

Marktplatz 14 
34225 Baunatal 
 

Stefanie Teuteberg 

HGO und HGIG 
 
 0561/4992-302 od. -303 

  stefanie.teuteberg@stadt-baunatal.de 

  

Stadt Baunatal 

Bauhof 
Marktplatz 14 
34225 Baunatal 
 

Elvira Manß-Bischoff 

Stellvertreterin HGIG 
 
 0561/948998-0 

  elvira.manss-bischoff@stadt-baunatal.de 
 

Gemeinde Breuna 

Volkmarser Str. 3 
34479  Breuna 
 

NN 
  

   
 

Gemeinde Calden 

Holländische Str. 35 
34379 Calden 
 

NN 
  

   
 

Gemeinde Espenau 

Im Ort 1 
34314 Espenau 
 

Marie Reuter (Elternzeit) 

HGO 
 
 05673/9993-14 

  m.reuter@espenau.de 
 

Gemeinde Fuldabrück 

Glockenhofsweg 3 
34277 Fuldabrück 
 

Andrea Schneider 

HGO 
 
 05665/9463-13 

  andrea.schneider@fuldabrueck.de 
 

Gemeinde Fuldabrück 
Kindertagesstätte 
Dennhausen 

Parktstr. 32 
34277 Fuldabrück 

Yvonne Bernhardt 

HGIG 
 
 0561/44191 

 
 frauenbeauftragte@gemeinde-
fuldabrueck.de 
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Gemeinde Fuldatal 

Am Rathaus 9 
34233 Fuldatal 
 

Susanne Kaeseler 

HGO und HGIG 
 
 0561/9818-1020 

  frauenbeauftragte@fuldatal.de 

  

Gemeinde Fuldatal 

Am Rathaus 9 
34233 Fuldatal 
 

Manja Kolata 

Stellvertreterin HGO und HGIG 
 
 0561/9818- 1103 

  manja.kolata@fuldatal.de 
 

Stadt Grebenstein 
Kindertagesstätte 

 
34393 Grebenstein 

Julia Hotzy 

HGIG 
 05674-74692-0 

   kita@stadt-grebenstein.de 
 

Gemeinde Habichtswald 

Breiter Weg 4 
34317 Habichtswald 

Yvonne Hohmann 

 HGlG 
 
 05606-599620 

  yvonne.hohmann@habichtswald.de 
 

Gemeinde Helsa 

Berliner Str. 20 
34298 Helsa 
 

 
Nach §15HGlG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr  
Beschäftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte; 
Dienststellen mit weniger als 50 Beschäftigten können eine 
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen. 

 
  

 

Stadt Hofgeismar 

Markt 1 
34369 Hofgeismar 
 

Claudia Wicke 

HGIG 
 
 05671/999-044 

  claudia.wicke@stadt-hofgeismar.de 

  

Stadt Hofgeismar 

Markt 1 
34369 Hofgeismar 
 

Bärbel Kranz-Schütz 

Stellvertreterin HGIG 
 
 05671/999-032 

  baerbel.kranz-schuetz@stadt-hofgeismar.de 
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Stadt Immenhausen 

Marktplatz 1 
34376 Immenhausen 
 

Daniela Reuse  

HGIG 
 
 05673/503-141 

  daniela.reuse@immenhausen.de 
 

Stadt Immenhausen 

Marktplatz 1 
34376 Immenhausen 
 

Walburga Enders 

Stellvertreterin HGIG 
 
 05673/503-150 

  walburga.enders@immenhausen.de 
 

Gemeinde Kaufungen 

Leipziger Str. 463 
34260 Kaufungen 
 

Marianne Wolf 

HGO 
 
 05605/802-1360 

  m.wolf@kaufungen.de 
  

Gemeinde Kaufungen 

Leipziger Str. 463 
34260 Kaufungen 
 

Silke Brühbach 

HGIG 
 
 05605/802-1020 

  s.bruebach@kaufungen.de 

  

Gemeinde Kaufungen 

Leipziger Str. 463 
34260 Kaufungen 
 

Ramona Koch 

Stellvertreterin HGIG 
 
 05605/802-1220 

  r.koch@kaufungen.de 
 

Stadt Liebenau 

Lacheweg 1 
34396 Liebenau 
 

Vera Gerhardt 

HGO 
 
 05676/9898-10 

  vera.gerhardt@stadt-liebenau.de 
  

Gemeinde Lohfelden 

Crumbacher Str. 18 
34253 Lohfelden 
 

Lena Steffek-Herbold 

HGO 
 
 0561- 518747 oder 0174-9503248 

  lena.steffek-herbold@lohfelden.de 
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Gemeinde Lohfelden 

Lange Str. 20 
34253 Lohfelden 
 

Sabine Wagner 

HGIG 
 
 0561/51102-72 

  sabine.wagner@lohfelden.de 
 

Gemeinde Lohfelden 

Kita Lindenberg 
Elisabeth- Selbert- Str.1 
34253 Lohfelden 

Simone Kopecny 

Stellvertreterin HGlG 
 
 0561/5105354 

  simone.@rokop.org 
 

Stadt Naumburg 

Burgstr. 15 
34311 Naumburg 
 

Romy Goj (Elternzeit bis 2021) 

HGIG 
 
 05625/7909-11 

  romy.goj@naumburg.eu 

  

Gemeinde Nieste 

Wilhelm-Heitmann-Platz 3 
34329 Nieste 

Nach §15HGlG bestellt jede Dienststelle mit 50 oder mehr  
Beschäftigten eine Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte; 
Dienststellen mit weniger als 50 Beschäftigten können eine 
Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte bestellen. 

 
   

 

Gemeinde Niestetal 

Heiligenröder Str. 70 
34266 Niestetal 
 

Pia Brehm 

HGIG 
 
 0561/5202-239 

  pia.brehm@niestetal.de 

  

Gemeinde Niestetal 

Heiligenröder Str. 70 
34266 Niestetal 
 

Silvana Scheidemann 

HGO  
 0561-5202-140 

 silvana.scheidemann@niestetal.de      
  

Gemeinde Niestetal 

Heiligenröder Str. 70 
34266 Niestetal 
 

Susann Philipp 

Stellvertreterin  HGO  
 0561-5202-142 

  susann.philipp@niestetal.de           

   
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Gemeinde 
Reinhardshagen 

Amtsstraße 10 
34359 Reinhardshagen 

NN 
HGIG 
 
 05544/9507- 

   
  

Gemeinde Schauenburg 

Korbacher Str. 300 
34270 Schauenburg 
 

Susanne Reuting 

HGIG 
 
 05601/9325-110 

 
 susanne.reuting@gemeinde-
schauenburg.de 

  

Gemeinde Schauenburg 

Korbacher Str. 300 
34270 Schauenburg 
 

Claudia Seitz 

Stellv. HGIG 
 
 05601/9325-116 

  claudia.seitz@gemeinde-schauenburg.de 
 

Gemeinde Söhrewald 

Schulstr. 8 
34320 Söhrewald 
 

Dorthe Ide  

HGO und HGIG        aus der Elternzeit 
 
 0157-85304483 

  d.gebhardt@soehrewald.de 
 

Stadt Trendelburg 

Marktplatz  1 
34388 Trendelburg 

Natalie Trüber 

HGlG 
 
 05675-364 

 
gleichstellung@trendelburg.de 
 

  

Stadt Vellmar 

Rathausplatz 1 
34246 Vellmar 
 

Hannelore Hensel 

HGIG                     
 
 0561/8292-156 

  hannelore.hensel@vellmar.de 

  

Stadt Vellmar 

Kita Obervellmar 
Holländische Str. 129 A 
34246 Vellmar 

Ulrike Altmeyer 

Stellv. HGIG  
 
 0561-8200654 

   
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Gemeinde Wesertal 

Am Mühlbach 15 
37194 Wahlsburg 
 

NN 
  

   

 
Stadt Wolfhagen 

Burgstr. 33-35 
34466 Wolfhagen 
 

Evelyn Schultz 

HGO und HGIG 
 
 05692/602-111 

  evelyn.schultz@wolfhagen.de 
 

Stadt Zierenberg 
Kindergarten Zierenberg 

Poststr. 20 
34289 Zierenberg 

NN 
 
 
  

   

  

 
 
 
 
 

FRAUEN- UND GLEICHSTELLUNGSBEAUFTRAGTE NACH HGLG (HESS. 
GLEICHBERECHTIGUNGSGESETZ) SIND FÜR DEN INTERNEN BEREICH SPRICH DIE 

MITARBEITERINNEN DER VERWALTUNG ZUSTÄNDIG. 

 
 

DIE FRAUEN- UND GLEICHSTELLUNGSBEAUFTRAGTEN NACH HGO ( HESS. 
GEMEINDEORDNUNG) SIND FÜR DEN EXTERNEN BEREICH SPRICH FÜR DIE 

BÜRGERINNEN IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN ZUSTÄNDIG. 
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WEITERE GLEICHSTELLUNGS- UND  

FRAUENBEAUFTRAGTE  
VON ANDEREN INSTITUTIONEN 

 

Eigenbetrieb 
Abfallentsorgung und 
Jugend- und 
Freizeiteinrichtungen 

Wilhelmshöher Allee 21 
34117 Kassel 

Nadine Anderson (bis 30.04.2020) 

HGIG 
 
0561/1003-1140 
 nadine.anderson@kreiskassel.de 

Eigenbetrieb 
Abfallentsorgung und 
Jugend- und 
Freizeiteinrichtungen 

Wilhelmshöher Allee 21 
34117 Kassel 

Kirsten Weitzel ab.01.05.2020) 

HGIG 
 
0561/1003-1144 
 kirsten-weitzel@kreiskassel.de 

  

Finanzamt Kassel II-
Hofgeismar 

Altmarkt 1 
34125 Kassel 

Margit Noll 

HGlG 
 
0561/72082112 
margit.noll@fa-kh.hessen.de 
 

Hessische 
Landesfeuerwehrschule 

Heinrich-Schütz-Allee 62 
34134 Kassel 
 

Elke Henning 
HGlG 
 

0561/31002-123 
elke.henning@hlfs.hessen.de 
 

Hessische 
Landesfeuerwehrschule 

Heinrich-Schütz-Allee 62 
34134 Kassel 
 

Gabriele Fink 
Stellv. HGlG 
 

0561/31002- 
gabriele.fink@hlfs.hessen.de 
 

 

mailto:kirsten-weitzel@kreiskassel.de


KasselWasser 
Eigenbetrieb 

Gartenstr. 90 
34125 Kassel 

Petra Moors 

HGlG 
 0561-987-6523 
 moors.p@kasselwasser.de 

  
 

Kasseler Sparkasse 

Ständeplatz 7 
34117 Kassel 
 

Heidi Iwanowski-Leppin 

HGIG 
 
 0561/7124-42001 oder  015114968125 

 
 heidi.iwanowski-leppin 
@kasseler-sparkasse.de 

  

Polizeipräsidium 
Nordhessen 

Grüner Weg 33 
34117 Kassel 

Pamela Maier 

HGlG 
 
 0561/910-1060 

  pamela.maier@polizei-nordhessen.de 

Polizeipräsidium 
Nordhessen 

Grüner Weg 33 
34117 Kassel 

Patrizia Lenke 

Stellvertreterin HGlG 
 
 0561/910-1210 

 patrizia.lenke@polizei.hessen.de 
 

Die Stadtreiniger 
Kassel 
Eigenbetrieb 

Am Lossewerk 15 
34123 Kassel 

Claudia Kettenbeil 

HGIG 
 
 
 0561/5003-435 

  c.kettenbeil@stadtreiniger.de 

Die Stadtreiniger 
Kassel 
Eigenbetrieb 

Am Lossewerk 15 
34123 Kassel 

Stefanie Scheiding 

Stellvertreterin HGIG 
 
 
 0561/5003-215 

  s.scheiding@stadtreiniger.de 
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